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اقتصاد
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خرید گندم در اصفهان از مرز 
۱۲۰ هزار تن گذشت

مدیـرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان با اشـاره به 
آخریـن وضعیت برداشـت و خرید گندم در اسـتان گفت: 
خریـد تضمینـی گنـدم در ایـن اسـتان از مـرز ۱۲۰ هزار 

گذشت. تن 
محسـن ضیائـی در گفت‌وگو بـا ایرنا افـزود: ۲۵ هزار 
محمولـه گندم بـه ارزش ۲۱ هزار میلیارد ریـال از ابتدای 
فصل برداشـت تاکنون بصـورت تضمینی از کشـاورزان 
شـرق، شـمال و مرکز اسـتان خریـداری و تحویل مراکز 

خرید شـده است.
او ادامه داد: این میزان گندم توسـط ۱۲ هزار کشـاورز 

به مراکز خرید، تحویل داده شـد.
مدیـرکل غلـه و خدمـات بازرگانـی اصفهـان اظهار 
کـرد: قیمـت پایه هر کیلوگرم گندم، امسـال حـدود ۱۷۵ 

هـزار ریـال )۱۷ هـزار و ۵۰۰ تومان( اسـت.
او از ثبـت نـام حـدود ۱۳۵ هـزار کشـاورز گندمـکار 
در سـامانه پهنه‌بنـدی وزارت جهـاد کشـاورزی خبـر داد 
و اضافـه کـرد: تمامـی کشـاورزان گندمـکاری که قصد 
تحویـل کالای خـود بـه دولـت را دارنـد بایـد پیـش 
از برداشـت محصـول بـا مراجعـه بـه مراکـز خدمـات 
کشـاورزی محـل کشـت، نسـبت بـه ثبت مشـخصات 
شناسـنامه‌ای، حسـاب بانکـی و همچنین میزان کشـت 

خـود اقـدام کنند.
ضیائی خاطرنشـان کرد: خرید تضمینـی گندم مانند 
سـال‌های گذشـته با توجه به شـرایط آب و هوایی استان 

تا پایان شـهریور مـاه ادامه دارد.

احتمال قطعی آب در اردستان
مدیرآب و فاضلاب شهرسـتان اردسـتان از مشترکان 
این اداره خواسـت به‌صورت جدی صرفه‌جویـی آب را در 
دسـتور کار خود قرار دهند، زیرا با توجه به گرمای شـدید 
هـوا و قـرار گرفتـن در پیک مصـرف، احتمـال کمبود و 

قطعی آب وجـود دارد.
علـی عباسـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، اظهار کـرد: از 
آغـاز فصـل گرمـا و تابسـتان تاکنون هیچ‌گونـه خدمات 
ایـن اداره در سـطح شهرسـتان متوقـف نشـده و تاکنون 
هیـچ روسـتای شهرسـتان بـا بحـران آب مواجه نشـده 

است.
او با بیان اینکه اکنون ۱۱۰ روسـتا و سـه شـهر تحت 
پوشـش خدمات‌دهی شـرکت آب و فاضلاب شهرستان 
مشـترکان  آب  از  سـوم  دو  از  بیـش  افـزود:  هسـتند، 
شهرسـتان اردسـتان از منابع محلی شـامل ۵۰ حلقه چاه 
و رشـته‌های قنات در شـهرها و روسـتاها تأمین می‌شود.

مدیـر آب و فاضالب شهرسـتان اردسـتان گفـت: 
نگهـداری و بهره‌بـرداری از منابـع محلـی تأمیـن آب 
برای مشـترکین، کار سـخت و پرهزینه‌ای اسـت به ویژه 
امسـال کـه شـرایط دمایی به گونـه در حال انجام اسـت 
که نسـبت به سـال‌های قبل بیشتر شـده است و همین 

موضـوع باعـث افزایش خدمات شـده اسـت.
عباسـی بـا بیـان اینکه زمانـی که دمـای هـوا از ۴۰ 
درجـه عبـور می‌کند مصـرف آب بـه صورت تسـاعدی 
افزایـش پیـدا می‌کنـد، گفت: امسـال با توجه به شـرایط 
افزایش دما وضعیت عادی را سـپری نمی‌کنیم. از طرفی 
بـا توجـه به قـرار گرفتن مـاه محرم در فصل تابسـتان و 
مسـافرت همشـهریان غیرسـاکن به روسـتاها، خدمات 

شـرکت آب و فاضالب عمال چند برابر شـده اسـت.
او از مشـترکین ایـن اداره خواسـت به صـورت جدی 
صرفه‌جویـی ۱۰ درصـدی آب را در دسـتور کار خود قرار 
دهنـد زیرا با توجه به گرمای شـدید هـوا و قرار گرفتن در 
پیک مصرف، در روزهای اخیر شـاهد کاهش چشـمگیر 
سـطح مخـازن ذخیره آب شـرب هسـتیم و بـا توجه به 
ادامـه‌دار بـودن رونـد افزایش دمـا و افزایـش جمعیت در 

روسـتاها، احتمال کمبود و قطعی آب وجـود دارد.
مدیر آب و فاضلاب شهرسـتان اردستان، خاطرنشان 
کـرد: اکنـون بیـش از ۵۰ روسـتای ایـن شهرسـتان 
به‌صـورت روزانـه و هفتگـی بـا تانکـر آب‌رسـانی سـیار 
می‌شـود و مطمئنـا در هفته‌هـای آینده به دلیـل افزایش 
سـفرهای تابسـتانی و پیک مسـافرت این تعداد روستاها 

چنـد برابر می‌شـود.
عباسـی بـا اشـاره بـه بارندگی‌هـای سـال زارعـی 
و تأثیـر آن روی منابـع آبـی شهرسـتان، تصریـح کـرد: 
شهرسـتان اردسـتان بـا توجه بـه گسـتردگی جغرافیایی 
کـه دارد وضعیـت آب دهـی قنـوات آن متفـاوت اسـت. 
اکنون بسـیاری از روستاهای شهرسـتان با توجه به تأثیر 
بارش‌هـا از چرخـه آب‌رسـانی سـیار خـارج شـدند، ولـی 
برخـی دیگـر بـا توجـه بـه شـرایط جغرافیایی کـه دارند 

همچنـان نیـاز بـه آب‌رسـانی سـیار دارند.
او اخطـار بـه مشـترکین پرمصـرف غیر خانگـی را از 
جملـه راهکارهـای مقابله بـا مصرف بی‌رویـه آب عنوان 
کـرد کـه در طـول سـال گذشـته و جـاری بـه منظـور 
مصـرف بهینـه آب و جلوگیـری از مصـرف غیرمتعارف 
انجـام شـده اسـت و گفـت: تعهـد اصلـی خدمات‌دهـی 
اداره آب و فاضالب در ایـام پیـک تأمین آب مشـترکین 
خانگـی خواهـد بـود و بنـا بـر موقعیت‌هـای مختلـف 
تیم‌هـای مروجیـن ایـن اداره در روسـتاهای شهرسـتان 
حضور خواهند داشـت و اخطارهای لازم را به مشـترکان 

پرمصـرف می‌دهنـد.
در  اردسـتان  شهرسـتان  فاضالب  و  آب  مدیـر   
خصـوص مطالبات این اداره از مشـترکان گفت: این اداره 
بیـش از ۴۰ میلیارد ریال از مشـترکان خود طلب دارد که 
بیشـترین میزان مطالبـات مربوط به دسـتگاه‌های اداری 
شهرسـتان اسـت. با توجه بـه اینکـه اداره آب و فاضلاب 
شهرسـتان به‌صـورت خودگـردان اداره می‌شـود، بـرای 
تأمیـن هزینه‌های خـود و افزایـش خدمات‌دهـی نیاز به 

وصول مطالبات از مشـترکان اسـت.

مشکلات صنفی مانند تأخیر در پرداخت دستمزد با وجود 
تحویل محموله، عدم نوبت‌دهی پایانه‌های بار شهرستان‌ها به 
غیر بومی‌ها، کمیسیون‌های نامتعارف شرکت‌های باربری و عدم 
نظارت بر پایانه‌های بار، رانندگان خودروهای سنگین را در پیچ 
و خم موانع گرفتار کرده است. به گزارش ایمنا، رانندگی حرفه‌ای 
با خودروهای سنگین یکی از شغل‌های پر مخاطره در جهان به 
شمار می‌آید و رانندگانی که ساعت‌های طولانی را پشت فرمان 
می‌گذرانند با خطرات جاده‌ای، رانندگی در جاده‌های غیراستاندارد، 
مدرن نبودن سیستم حمل و نقل همچنین مشکلات صنفی 
همچون تأخیر در پرداخت دستمزد با وجود تحویل محموله، عدم 
نوبت‌دهی پایانه‌های بار شهرستان‌ها به غیربومی‌ها، کمیسیون‌های 
نامتعارف شرکت‌های باربری و عدم نظارت بر پایانه‌های بار و 
چالش‌های مربوط به بیمه رانندگان خودروهای سنگین دست و 
پنجه نرم می‌کنند. به طور معمول صاحب بار و شرکت باربری نرخ 
کرایه حمل را به صورت توافقی میان خود تعیین کرده و پس از 
مدتی مبلغ مورد نظر را به راننده پرداخت می‌کنند به همین دلیل 
زمان پرداخت مشخص نیست و گاهی رانندگان تا چند ماه پس 
از سفر و حمل بار دستمزد خود را دریافت می‌کنند در حالیست 
که شرکت‌های حمل و نقل رقابت سنگینی میان خود دارند و به 
همین دلیل در رایزنی با صاحبان بار، نرخ‌ها را کاهش می‌دهند اما 
حاضر نیستند این کاهش مبلغ به زیان آنها باشد بلکه این زیان را 

به راننده تحمیل می‌کنند.
ÁÁرانندگان غیربومی پشت نوبت پایانه‌ها

بار  پایانه‌های  نوبت‌دهی  عدم  رانندگان  مشکلات  دیگر  از 
شهرستان‌ها به غیر بومی‌ها است که مسئولان وزارت راه و سازمان 
راهداری باید آن را برطرف کنند. مسئولان پایانه‌های بار برخی 
شهرستان‌ها مایل به ارائه کارت نوبت به رانندگان بومی هستند 
و هیچ نظارتی برای جلوگیری از این مسائل وجود ندارد از سوی 
دیگر با وجود سهمیه لاستیک برای خودروهای سنگین، برخی از 
شرکت‌های تعاونی حمل و نقل داخلی سهمیه لاستیک را تحویل 
نمی‌دهند و آنها را با قیمت آزاد به بازار عرضه می‌کنند. یکی از 
چالش‌های این صنف نیز پایین بودن نرخ کرایه حمل و نقل است. 
اگر چه تعیین‌کننده نهایی تعرفه حمل و نقل سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای و وزارت راه و شهرسازی است، اما به دلیل 
پایین بودن این تعرفه‌ها، رفته رفته مطالبات رانندگان به سمت 
محاسبه براساس وزن و مسافت طی شده تغییر یافته است. کمبود 
و گرانی قیمت لاستیک، روغن و لوازم پر مصرف و قطعات یدکی 
از چالش‌های دیگری است که موجب شده رانندگان نتوانند به 
خوبی به فعالیت خود ادامه دهند و این مشکلات صنفی در حالی 
ادامه دارد که به گفته رانندگان نهاد مشخصی برای شکایت نسبت 
به میزان کمیسیون برخی شرکت‌های باربری و حمل و نقل ندارند.

ÁÁدرخواست اجرای نرخ مصوب کرایه

نوید خیرمند، دبیر انجمن صنفی کارگری رانندگان ناوگان 
جاده‌ای حمل کالای استان اصفهان در گفت‌وگو با ایمنا اظهار 
کرد: مشکلات رانندگان از سال ۹۷ آغاز شد و تا کنون پابرجا مانده 
است، یکی از خواسته‌های این صنف، شیوه تعیین کرایه از مرجع 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بر اساس نرخ مصوب 
تحت عنوان »تن کیلومتر« به شمار می‌آید که در این پنج سال به 

درستی اجرا نشده است. 
او با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی کرایه حمل و نقل جاده‌ای در 
سال جاری ادامه داد: این درصد با تورم بخش حمل و نقل تناسب 
ندارد اما ستاد تنظیم بازار برای کنترل تورم کشور این افزایش را 
تحمیل کرد در حالی که همه قطعات و لوازم کامیون‌ها وارداتی و 

یا مونتاژ هستند.
 دبیر انجمن صنفی کارگری رانندگان ناوگان جاده‌ای حمل 
ارز را حداقل ۸۰ درصد  افزایش قیمت  کالای استان اصفهان 
دانست و گفت: ستاد تنظیم بازار برای کنترل تورم ۳۰ درصد را 
تصویب کرد که در مرحله اجرا عملیاتی نشد زیرا به جز سالن‌ها 
یا سامانه‌های اعلام بار که موظف به اجرای نرخ بر اساس مصوبه 
سازمان راهداری هستند، در مکان‌هایی که سامانه یا سالن اعلام 

بار ندارند، تعیین کرایه در دست شرکت یا صاحبان کالا است.
ÁÁمیدان‌داری شرکت‌های باربری و صاحبان کالا

او خاطرنشان کرد: طبق قانون نرخ بارنامه مشخص است و 
نمی‌توان آن را کمتر اعلام کرد زیرا سازمان بارنامه کمتر از آن را 
نمی‌پذیرد اما در صورتی که فرد سفارش‌دهنده بار حضور داشته 

باشد، مبلغ کمتری تعیین می‌کند به همین دلیل می‌توان گفت که 
افزایش کرایه حمل و نقل در عمل به جز سالن‌های اعلام بار و 
سامانه‌های اعلام بار اجرا نمی‌شود. خیرمند یکی دیگر از مشکلات 
این صنف را بومی‌گرایی عنوان کرد و ادامه داد: مسئولان استان 
اصفهان قانون‌مدار هستند اما در برخی از استان‌ها رانندگان ساکن 
قرار  بار  دریافت  برای  اولویت  در  قوانین  برخلاف  شهر  همان 
می‌گیرند در حالی که شرایط فعالیت حمل و نقل متفاوت است 
و نباید بومی گرایی حاکم باشد زیرا رانندگانی که در شهر خود 
بارگیری می‌کنند و به شهر دیگری برای تخلیه بار می‌رسند نباید 

گرفتار بومی گرایی شوند و حداقل درآمد خود را از دست دهند.
ÁÁابهام در اجرای وظیفه توزیع عادلانه بار

او مدیریت حمل و نقل بار را یکی از وظایف سازمان راهداری 
دانست و گفت: طبق اساسنامه و وظایف تعیین شده برای سازمان 
راهداری، مدیریت حمل و نقل شامل توزیع عادلانه بار در حوزه 
وظایف این بخش قرار دارد اما سازمان راهداری برای خودداری 
از ایجاد سامانه اعلام می‌کند که وظیفه‌ای در توزیع عادلانه بار 
نداریم در حالی که ادارات راهداری برخی استان‌ها این کار را انجام 

می‌دهند.
 دبیر انجمن صنفی کارگری رانندگان ناوگان جاده‌ای حمل 
کالای استان اصفهان جابه‌جایی بیش از ۹۰ درصد بار استان 
اصفهان را در اختیار شرکت‌های حمل و نقل و دلالان دانست و 
تاکید کرد: فقط چند سالن امیرکبیر، زرین‌شهر و پایانه بار مبارکه 
بیشتر  که  فعالیت می‌کنند  بار  عادلانه  توزیع  قانون  اساس  بر 

کاربری آنها مربوط به کامیون‌ها و کشنده‌های کفی است که بار 
کارخانه‌های ذوب آهن و فولاد مبارکه را توزیع می‌کنند.

ÁÁخودروهای سنگین در اصفهان سالن ندارند
او با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته برای راه‌اندازی سامانه 
جامع توزیع بار از نهادهای ملی گفت: پیگیری‌های دوساله برای 
این موضوع تاکنون به نتیجه نرسیده است در حالی که در برخی از 
استان‌ها سامانه‌های مشابهی وجود دارد و حاضر هستند که بدون 
بودجه آن را برای اصفهان نیز راه‌اندازی کنند. خیرمند محل درآمد 
سامانه توزیع بار را از طریق نوبت‌دهی عنوان کرد و یادآور شد: 
درآمد این سامانه بین صاحبان آن و انجمن‌ها با هدف نظارت، 
تقسیم می‌شود با وجود مشخص بودن این ساز و کارها هنوز 
سازمان راهداری زیر بار مسئولیت سامانه نرفته است و سامانه‌هایی 
مانند آتیس به صورت محدود برای ثبت بارهای کارخانه‌های فولاد 

ایجاد شده است. 
او افزود: کاربری‌هایی ازجمله کامیون‌های خاور، ۱۸ چرخ، 
کمپرسی و لبه‌دار هیچکدام در اصفهان سالن ندارند که در این 
شرایط بومی‌گرایی به زیان رانندگان اصفهان است زیرا از یک سو 
به دلیل بومی‌گرایی به آنها باری ارائه نمی‌شود و از سوی دیگر در 
شهر خود نیز با مشکل دلال‌ها یا شرکت حمل‌ونقل روبه‌رو هستند 
که کرایه بار را کاهش می‌دهند. حمل و نقل جاده‌ای در سال‌های 
اخیر به دلیل تعداد زیاد ناوگان و بی‌برنامه بودن در ساختار، صرفه 
اقتصادی ندارد و افزایش قیمت‌ها شرایط ادامه کار را روزبه‌روز 

دشوارتر کرده است.

کامیون‌داران در عبور از جاده پر پیچ‌وخم مشکلات

بازرگانی  پالایشی  پترو  صنایع  انرژی،  کمیسیون  رئیس 
اصفهان گفت: صنایع اصفهان با توجه به گرمای هوا  و افزایش 

مصرف برق دچار معضل ناترازی انرژی است.
به گزارش اصفهام امرور، مسعود گلشیرازی در دومین جلسه 
این کمیسیون با اشاره به اینکه باید دولتمردان باید اثرات رشد 
بیش از ۵۹ درصدی )معاملات بازار برق بورس انرژی بین‌المللی( 
را جدی بگیرند، افزود: اوضاع بین‌المللی در فضای کسب‌وکار تأثیر 
به سزایی در اقتصاد دارد و ما این اتفاق را با حسن قضیه نگاه 
می‌کنیم. او به ناترازی مصرف انرژی برق تا ۱۰ سال آینده اشاره 
و تصریح کرد: باید برای تولید برق صنایع به روش دیزل ژنراتور 
فکری شود تا این صنایع بتوانند در تولید برق خودکفا داشته باشند.
گلشیرازی گفت: توصیه‌نامه مدیریت انرژی باید در کارگروه 
ذی‌ربط توسط دبیرخانه بررسی و پس از رسیدگی و اطلاع‌رسانی 

برای رئیس‌جمهور ارسال شود.
 ۱۲۴ مصوبه نهایی شده از مهم‌ترین مصوبات شورای انرژی 
 محسن محمدی، دبیر کمیسیون انرژی، صنایع پترو پالایشی 
بازرگانی اصفهان گفت: چهار کمیته سازندگان و پیمانکاران نفت، 
کمیته برق، کمیته انرژی‌های تجدیدپذیر و کمیته تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فراورده‌های نفتی به تشریح تشکیل شورای انرژی 
استان، بررسی و تصویب امضاء و شرح کار این شورا پرداخته که 
مقرر شد دفتر انرژی استان، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را در 
تمامی کمیته‌ها بررسی کند.  او، ترکیب اعضای شورای انرژی 
استان را به ریاست معاون استاندار، دبیر شورا کمیسیون انرژی و 
صنایع پتروپالایش، نمایندگان بخش خصوصی و دولتی عنوان 
کرد و افزود: وظایف این شورا رفع موانع و جذب سرمایه‌گذار در 
حوزه تولید انرژی خصوصا انرژی تجدیدپذیر، بررسی ظرفیت‌های 
قانونی موجود در مدیریت مصرف انرژی، مدیریت مصرف انرژی، 

رصد پایش وضعیت مصرف انرژی در سطح استان است.
ÁÁ با 18 هزار مگاوات ناتــرازی در مصرف و

کمبود تولید برق مواجهیم

 احمدرضا صافی، نایب رییس کمیسیون انرژی، صنایع پترو 
پالایشی بازرگانی اصفهان اصفهان با اشاره به اینکه شورای انرژی 
باید با یک محوریت و مرکزیت در اصفهان ایجاد شود، گفت: 
مسئله انرژی هر سال بدتر از سال‌های قبل می‌شود و باید فکری 

جدی برای این موضوع شود. 
 او تاکید کرد: در باشگاه مدیران استان هر کدام از دستگاه‌های 
ذی‌ربط باید یک گزارش انرژی، مصارف و موانع خود از طرح‌ها 
و خواسته‌های مشخص خود ارائه دهند. صافی با اشاره به دو ماه 
پر مصرف برق در تیر و مردادماه جاری گفت: ما در این زمینه 
حدود ۱۸ هزار مگاوات دچار ناترازی در مصرف و کمبود تولید 
برق هستیم. او اضافه کرد: فولاد مبارکه حدود ۱۴۰۰مگاوات برق 
مصرف می‌کند که دو سوم آن را می‌تواند تولید کند که در این 
زمینه و برای جبران کمبود برق موردنیاز باید نیروگاه برق احداث 
شود. صافی با اشاره به اینکه هر سال حدود ۸ درصد رشد مصرف 
برق به کل مصارف اضافه می‌شود، اظهار کرد: برای جبران این 

کمبود باید حداقل ۴۰ هزار مگاوات برق در کشور تولید و سپس 
بهینه‌سازی مصرف انرژی شکل بگیرد.  او تأکید کرد: باید برای 
احداث نیروگاه انرژی تجدیدپذیر بسته تشویقی با رویکرد محوریت 

شورای انرژی استان ایجاد شود.
ÁÁ انرژی یک موضــوع امنیتی برای صنایع 

محسوب می‌شود
رسول موسی رضایی، مشاور کمیسیون انرژی صنایع پالایشی 
و پتروشیمی اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: از بدو تولد انرژی 
الکترونیکی تاکنون پتانسیل تولید انرژی ۹۰ هزار مگاوات ظرفیت 
نصب شده بوده است که در تیرماه نیز پیک شبکه و مصرف 
مشخص می‌شود که احتمالا ۷۵ هزار مگاوات مصرف و بقیه 
غیرقابل استفاده است.  او افزود: کشور ما با مسئله بزرگ ناترازی 
انرژی در کشور درحال‌توسعه مواجه است که در صورت توسعه 

چند کار اساسی صورت گیرد.
 مشاورکمیسیون انرژی صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق 

بازرگانی اصفهان تصریح کرد: به‌کارگیری انرژی تجدیدپذیر و 
قانون ماده ۱۶ در راستای جهش تولید انرژی خورشیدی یکی از 
همین راه‌حل‌ها است.  او ادامه داد: ما صنایعی را داریم که هنوز 
نرخ انرژی مصرفی‌شان با تولید انرژی توجیه نیست و در این راستا 
شورای مربوطه نمی‌تواند صنایع را کمک کند؛ اما با کمک سازمان  

صمت تولید انرژی برق باید کنترل شود.
 موسی رضایی گفت: توان مصرفی برق کشور ما چهار برابر 
نرم جهانی است و در این‌خصوص هر دستگاه اجرایی و تولید 

صنعتی باید مدیریت مصرف انرژی داشته باشد.
 او اظهار کرد: ما باید سرمایه‌گذاری خصوصی داشته باشیم و 
این در حالیست که زیرساخت توسعه انرژی تا ۱۰ هزار مگاوات 
سهم صنایع برای تولید نیروگاه مشخص شده است؛ اما صنایع 
نتوانستند تولید کنند. مشاور کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و 
پتروشیمی اتاق بازرگانی اصفهان اضافه کرد: مجوز ساختار ۱۶ 
نیروگاه فراهم شده است و ما باید به سرمایه‌گذاران شرایط تسهیل 
شده ارائه دهیم. او تأکید کرد: انرژی یک موضوع امنیتی برای 

صنایع محسوب می‌شود و باید در حوزه انرژی کار اساسی کرد.
 رضا خیامیان، رییس کمیته انرژی اتاق اصفهان به انجمن 
سازندگان تأسیسات نفت ایران در اصفهان اشاره و افزود: این 
انجمن را اصفهانی‌ها تشکیل و در حال حاضر یک هزار عضو 
دارد که بزرگ‌ترین تشکل نفت ایران است اما  فقط ۵۵ نفر آنها 

اصفهانی و بقیه از سایر استان‌ها هستند.
 او با اشاره به تشکیل جلسه این انجمن، افزود: اصفهان 
پروژه‌های بسیار خوبی دارد و پالایشگاه ۸ میلیارد یورو پروژه 
تعریف کرده است؛ اما ما سهمی از این پروژه‌ها نداریم که باید 

به آن ورود کنیم.
 رئیس کمیته انرژی اتاق اصفهان با اشاره به اینکه اصفهان 
پنج شرکت بزرگ صنایع انرژی وجود دارد، گفت: بهینه‌سازی 
انرژی یکی از مواردی است که باید به آن ورود کرد و شرکت‌های 

فولادی باید به استفاده از گاز مایع در تابستان ورود کنند.

معضل ناترازی انرژی صنایع اصفهان در تابستان

سامان یافتن بازار مسکن با 
مدیریت قیمت‌ها 

مجیــد گودرزی، کارشــناس حوزه مســکن گفت: 
معاملات در بازار مسکن قفل شده است. دولت جدید باید 
پروسه خرید مسکن را تسهیل بخشد. سپس روند افزایشی 
قیمت‌ها در این بازار را مدیریت کند. در غیر این صورت نه‌ 
تنها وضعیت بازار مسکن سامان نمی‌یابد بلکه آسیب جدی 

به بخش‌های دیگر اقتصاد وارد خواهد شد.
به گزارش ایراسین، رکود پررنگ‌ترین مشخصه بازار 
مسکن در سه ماه ابتدایی سال جاری بود. در شرایطی که 
انتظار می‌رفت بازار مسکن با آغاز تابستان روزهای پررونقی 
را تجربه کند، وقوع غیرمنتظره انتخابات ریاست جمهوری 
باعث خروج معامله‌گران از بازار مسکن شد. فعالان بازار 
مسکن مدعی‌اند انتخاب رئیس جمهور نهم، ثبات نسبی 
قیمت‌ها در بازار مســکن را به همراه داشت ولی ثبات و 
آرامش این بازار با وجود فرا رسیدن فصل جابه‌جایی‌ها و 
تحت تأثیر بازارهای موازی عمر طولانی ندارد. حال سوال 
اینجاست چگونه دولت چهاردهم می‌تواند ثبات و آرامش را 

در بازار مسکن ماندگار کند و شرایط بهبود یابد؟
مجید گودرزی، کارشناس حوزه مســکن درباره راه 
سامان یافتن بازار مسکن به ایراسین گفت: ابتدا باید روند 
افزایشــی قیمت‌ها در این بازار مدیریت شود. در غیر این 
صورت نه تنها وضعیت بازار سامان نمی‌یابد بلکه آسیب 
جدی به بخش‌های دیگر اقتصاد وارد خواهد شد. اکنون 
بازار مسکن و حوزه ساخت و ساز کشور به صورت کامل 
فلج شده که علت این موضوع ریشه در قیمت‌گذاری‌های 

ناصواب دارد.
این کارشناس حوزه مسکن با اشاره به قفل شدن بازار 
مسکن توضیح داد: معاملات در بازار مسکن قفل شده و 
مردم به شــدت تحت فشار هستند زیرا دستمزد مصوب 
اداره کار در ســال ۱۴۰۳ کفایت لازم برای پرداخت‌های 
هزینه‌های طبیعی خانوار از جمله مسکن را ندارد. همچنین 
حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی در سال ۱۴۰۳ باوجود شرایط 

فعلی بازار مسکن کارایی ندارد و یک نقطه ضعف است.
گودرزی اضافه کرد: در حال حاضر اقشــار زیادی به 
ویژه مصرف‌کنندگان واقعی توان خرید مسکن را از دست 
داده‌اند و تنها افراد معدودی قادر به خرید مسکن و سرپناه 
هســتند. در واقع دوره انتظار برای خانه‌دار شدن با توجه 
به قیمت فعلی مسکن بسیار طولانی است. تمامی این 
موارد نقاط ضعف بازار مسکن محسوب می‌شود که تبعات 
اجتماعی گسترده‌ای به دنبال دارد و باید به سرعت اقداماتی 

در راستای رفع آن‌ها صورت گیرد.
این کارشناس حوزه مسکن عقیده دارد دولت جدید باید 
پروسه خرید مسکن را تسهیل ببخشد و با اجرای طرح‌های 
مختلف به اقشار کم بضاعت برای خرید مسکن کمک 
کند. گودرزی در این خصوص بیان داشــت: ما پیش‌تر 
املاکی تحت عنوان خانه سازمانی داشتیم که طرح‌های 
بسیار خوب و کارآمدی بود. در حال حاضر افزایش تعداد 
املاک سازمانی در ارگان‌های مختلف کمک شایانی به 
قشر کارگران برای خانه‌دار شدن می‌کند. همچنین به نظر 
بنده دولت جدید باید اقداماتی مانند واگذاری زمین رایگان 
را ادامه دهد تا مردم با ســرمایه خود در کنار تسهیلات 

مختلف بانک‌ها سرپناهی برای خود تهیه کنند.

۵۲۰۰ طرح صنعتی در اصفهان 
در حال اجراست

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: پنج 
هزار و ۲۷۵ طرح تولیدی و صنعتی نیمه تمام در این استان 
در حال اجراســت که در صورت بهره‌برداری، حدود ۱۶۴ 

هزار و ۷۵۱ فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.
شــاهین آذری در گفت وگو با ایرنا افزود: اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام در استان اصفهان 
در شرایط کنونی افزون بر ۸۵۸ هزار و ۴۰۰ میلیون ریال 

برآورد شده است.
او بــا بیان اینکه حمایت از فرایند تکمیل ســاخت و 
راه‌اندازی این طرح‌هــا در اولویت برنامه‌های اقتصادی 
استان است، ادامه داد: طرح‌های صنعتی براساس پیشرفت 
فیزیکی، رده‌بندی و برای دریافت تسهیلات به بانک‌های 

عامل معرفی می‌شوند.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اظهار 
کرد: یک هزار و ۴۶۷ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی 
بالای ۶۰ درصد امسال در این استان شناسایی و تکمیل 

آن‌ها در دستور کار قرار دارد.
او اضافه کرد: این استان از نظر تعداد طرح‌های نیمه 
تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد، رتبه نخست را 
بین استان‌های کشور دارد که در صورت بهره برداری از 
این طرح‌ها، برای بیش از ۵۸ هزار نفر اشــتغال در استان 

ایجاد خواهد شد.
آذری با بیان اینکه ســه هــزار و ۸۰۸ طرح صنعتی 
با پیشــرفت فیزیکی بین یک تا ۶۰ درصد نیز در استان 
درحال اجراست، خاطر نشان کرد: ۶۹۹ فقره از این طرح‌ها 
پیشرفت فیزیکی ۴۱ تا ۶۰ درصد، ۵۴۲ طرح رشد ۲۱ تا 
۴۰ درصد و ۲ هزار و ۵۶۷ طرح هم رشد صفر تا ۲۰ درصد 
دارد. او میزان اشتغال‌زایی این طرح ها را حدود ۱۰۶ هزار 
و ۸۱۹ نفر اعلام کرد و ادامه داد: میزان ســرمایه‌گذاری 
طرح‌های صفر تا ۶۰ درصد استان اصفهان نیز افزون بر 

۳۰۹ هزار و ۱۰۰ میلیون ریال است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان گفت: 
این استان رتبه سوم از نظر طرح‌های نیمه تمام، رتبه دوم 
از نظر میزان سرمایه‌گذاری و رتبه اول را از نظر اشتغال در 
کشور دارد. گفتنی است، اصفهان با بیش از پنج میلیون 
نفر جمعیت، بیش از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ 
با سرمایه ۲۲۱ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ هزار نفر، 
حدود ۸۴۰ معدن در حال بهره‌برداری با سرمایه بیش از 
۱۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۱۸۰ هزار واحد صنفی، جزو 

پنج استان صنعتی کشور به شمار می‌رود.

مصرف آب در اصفهان ۱۵ درصد کاهش یافت
سخنگوی شرکت آب و فاضلاب اصفهان گفت: مصرف آب 
استان در پنجشنبه هفته گذشته )۲۱ تیر( به بیش از ۱۵ هزار و 
۵۰۰ لیتر بر ثانیه رسید که نسبت به روزهای اخیر ۱۵ درصد 
افزایش داشت. به گزارش اصفهان امروز، مجید مختاری اظهار 
کرد: پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش ۲۰ درصدی مصرف آب در 
روزهای اخیر با توجه به گرمای شدید هوا بود اما با همراهی 
مشترکان استان اصفهان این میزان حدود ۱۵ درصد گزارش 
شد. او خاطرنشان کرد: مصرف آب ۶۰ شهر و ۳۸۰ روستای 
استان از سامانه بزرگ اصفهان تأمین می‌شود و افزایش مصرف، 
افت سطح مخازن ذخیره آب را بدنبال خواهد داشت. مختاری 
با قدردانی از هم استانی‌هایی که با مدیریت بهینه مصرف آب، 
هشدارها را جدی گرفتند، گفت: قرارگاه رصد و پایش مصرف 
آب از زمستان سال گذشته در این شرکت راه اندازی و پیگیری 
لازم برای اجرای پروژه‌های مهم و تأثیرگذار در تعدیل فشار 
در  مهمی  پروژه‌های  کرد:  اضافه  او  است.  شده  انجام  شبکه 

قسمت مرکزی و شمال اصفهان برای تأمین فشار آب اجرا شد 
و تأثیر خوبی به‌همراه داشت بطوریکه تماس‌های مردمی درباره 
افُت فشار در قسمت شمالی این شهر کاهش یافت. مختاری 
خاطرنشان کرد: انتظار ما از مردم این است که از مصرف غیر 
ضروری آب در این روزهای گرم بپرهیزند و در صورت مصرف 
۱۴۰ لیتر آب در شبانه روز توسط هر فرد از این شرایط هوای بسیار 
گرم عبور خواهیم کرد. او اظهار کرد: کاهش مدت زمان استحمام، 
عدم شست و شوی خودرو، حیاط، باغچه‌ها و فضای سبز با آب 
آشامیدنی و استفاده از ماشین‌های لباسشویی و ظرفشویی با 
حداکثر ظرفیت از جمله نکاتی است که با رعایت آنها می‌توانیم از 
این شرایط عبور کنیم. سخنگوی شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان افزود: با توجه به افزایش شدید دمای هوا از همشهریان 
تقاضا می‌شود بیش از پیش در مصرف آب صرفه‌جویی کرده و از 
نصب پمپ آب به شبکه به‌صورت مستقیم خودداری و از مخزن 

ذخیره استفاده کنند. 


